



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 3(604)/2022

15 stycznia 2023



II NIEDZIELA ZWYKŁA /A/

Naród wybrany to nie tylko Izrael, ale i my wszyscy skupieni w Kościele Chrystusowym. Czy aby na pewno? Przecież Bóg objawił się nam jako bezbronne dziecko, wzbudzając we wszystkich pokoleniach chrześcijan nie tylko podziw, ale i czułość, nie tylko wdzięczność, ale i miłość. Uwielbienie, które staramy się w każdym czasie, nie tylko w okresie po Bożym Narodzeniu, wyrażać modlitwami, kolędami, pastorałkami, częstszym uczestnictwem w mszy.

To uświadamia nam bliskość Boga, który stał się człowiekiem i słabym dzieckiem. Ale w świecie nierzadko bywa odmiennie. I chociaż dzisiaj św. Paweł, zwracając się do Koryntian, a tym samym pośrednio do nas, uświadamia nam nasze powołanie do świętości oraz zapewnia, że Pan nasz, Jezus Chrystus, będzie w tym dążeniu każdego umacniał, to nie zawsze owo powołanie jest umiejętnie odczytywane przez ludzi. Czasami jest tak, że płomień powołania jest gaszony, powodując wręcz odwrotne stany emocjonalne. Nie gaśmy płomienia świętości, nie gaśmy sensu powołania. Wydaje się to ważne i wymaga naszej głębokiej refleksji.

Ewangelia prowadzi nas nad brzegi Jordanu, gdzie Jan Chrzciciel przygotowuje ludzi do spotkania z Jezusem. To, co czyni Jan, jest przez jednych zauważane, doceniane, a przez innych gaszone, tłumione. Dobrze rozumie to Chrzciciel wołając: „*Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata*” (J1,29b), gdy zauważa Chrystusa. Dla ludzi, którzy znali ofiarę baranka związaną z nocą wyjścia Izraela z niewoli egipskiej, słowa te były dobrze zrozumiałe. To wskazówka dla nas. Bo przecież naszym zadaniem jest dążenie do świętości, czyli pełnienie woli Bożej. A to wymaga pracy nad sobą, wiernego wypełniania prawa Bożego i wskazań Ewangelii. Tym, którzy taką drogą podążają, sam Jezus daje radość i pokój, siłę i moc pokonywania trudności. „*Baranek Boży, który gładzi grzechy świata*” – te słowa słyszymy, gdy mamy się zbliżyć, aby przyjąć do naszych serc Chrystusa w Komunii. To nam pozwala uświadomić sobie, kto jest przyczyną zgładzenia grzechów i w czym imieniu następuje odpuszczenie grzechów.

Piotr Blachowski

Porządek Mszy Świętych 15.01. – 22.01.2023

NIEDZIELA - 15.01.2023 – II Niedziela Zwykła

8:30 – za + ojca Richarda Okos w rocznicę śmierci, + żonę Elżbietę oraz + brata Adriana o radość życia wiecznego

10:30 – 1. w intencji Tatiany i Tomasza z okazji 35. rocznicy ślubu w dziękczynieniu za opiekę Opatrzności Bożej oraz z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie

2. za + Stefana Szlapa w 2. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

14:00 – Nieszpory niedzielna

PONIEDZIAŁEK – 16.01.2023

18:00 – za + Józefa Mrochen w 3. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

WTOREK - 17.01.2023

8:00 – Msza szkolna - w intencji uczniów, którzy w styczniu obchodzą swoje urodziny, o wiarę i dary Ducha Świętego

18:00 – za + ojca Józefa Kornek w rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

ŚRODA - 18.01.2023

18:00 – za + Erykę Tomaszewską o radość życia wiecznego - *Msza św. ofiarowana od Róż Różańcowych*

CZWARTEK - 19.01.2023 - wspomnienie św. Józefa Pelczara, biskupa

18:00 – Msza św. szkolna: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie i błogosławieństwo Boże, opiekę NMP w dniu 21. urodzin za Wnuczkę

PIĄTEK - 20.01.2023

18:00 – za ++ rodziców Jadwigę i Augustyna Kocot i + zięcia Romana Kurek

SOBOTA - 21.01.2023 - św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy – dzień Babci

15:00 - do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stanisławy Matuszewskiej z okazji 95. urodzin oraz w intencji całej rodziny

18:00 – do Opatrzności Bożej, NMP i św. Jadwigi za wszystkie nasze **Babcie i Dziadków** o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o zbawienie wieczne

NIEDZIELA - 22.01.2023 – III Niedziela Zwykła - dzień Dziadka

8:30 – za + Huberta Okos z okazji urodzin i za ++ rodziców i teściów o radość życia wiecznego

10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

14:00 – Nieszpory niedzielna

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nieszpory Niedzielne** - zapraszam na godz. 14.
- ◆ **Jaselka „Dzisiaj w Betlejem”** - Osoby z niepełnosprawnością intelektualną, ich rodziny i przyjaciele zrzeszeni w Fundacji L'Arche Opole zapraszają na jasełka, które odbędą się 15.01. o godz. 16.00 w kościele św. Karola Boromeusza na opolskich Chabrach.
- ◆ **Koncert kolęd w Fałkowicach** - ks. Mariusz Stafa, zaprasza na koncert kolęd pt. „*Cicha noc*” w wykonaniu Orkiestry i Chóru Filharmonii Opolskiej pod dyrekcją Przemysława Neumanna, który odbędzie się w niedzielę 15.01. o godz. 16.00 w kościele parafialnym w Fałkowicach. Historię kolęd przedstawi prof. dr hab. Mirosław Lenart, dyrektor Archiwum Państwowego w Opolu.
- ◆ **Koncert kolęd w Głogówku** - Duszpasterze parafii św. Bartłomieja w Głogówku zapraszają na koncert kolęd w wykonaniu chórów *Światło dla młodych* i *Misericordias*, przygotowanych przez p. Juliannę Trinczek, oraz Jubileuszowej Orkiestry Symfonicznej pod dyrekcją ks. Mateusza Mandalki. Koncert odbędzie w niedzielę 15.01. o godz. 17.00 w kościele parafialnym w Głogówku.
- ◆ **Wieczór kolęd z DIMK** - Diecezjalny Instytut Muzyki Kościelnej w Opolu zaprasza na kolędowanie, które odbędzie się we wtorek, 17.01, o godz. 18.30 w kościele pw. św. Karola Boromeusza w Opolu-Chabrach. Szeroki wachlarz kolęd i pastorałek - tradycyjnych i mniej znanych - zaprezentują: Chór Studentów Muzykologii Uniwersytetu Opolskiego oraz chóry Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej w Opolu - dziecięcy i żeński przy akompaniamencie zespołu smyczkowego z Państwowej Szkoły Muzycznej w Opolu.
- ◆ **Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan** - „*Czyńcie dobro; szukajcie sprawiedliwości*” – pod takim hasłem, od 18 do 25.01., będzie obchodzony Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Obchody Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan poprzedza Dzień Judaizmu obchodzony w Polsce 17 stycznia. Natomiast bezpośrednio po Tygodniu Modlitw o Jedność Chrześcijan, 26 stycznia, Kościół katolicki w Polsce obchodzić będzie 23. Dzień Islamu.
- ◆ **Bal Parafialny** - zapraszamy do udziału w Balu, który odbędzie się w sobotę 11.02. od godz. 20 w Domu Biesiadnym „Rubin”. Koszt 150 zł od osoby. Zgłoszenia i wszelkie informacje u p. Beaty Schaffors i Małgorzaty Wójcik-Matuszewskiej.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (08.01.) kolekta wyniosła: **1848 zł**.
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,
za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na **ul. Olimpijskiej**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Dożynkowej i Lipiny**.

Złota myśl tygodnia

„Ludzi budują za dużo murów, a za mało mostów”.

Izaak Newton

Na wesoło

Przychodzi mężczyzna do lekarza i mówi:

- Proszę pana ja mam tasiemca.
- Proszę przez tydzień jeść ciastka i popijać je mlekiem.

Po tygodniu mężczyzna przychodzi ponownie:

- Nie pomogło!
- Proszę pić same mleko – radzi lekarz.

Nazajutrz pacjent zastosował się do zaleceń lekarza. Nagle wychodzi z niego tasiemiec i pyta:

- A ciastka, gdzie?

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 8.

Wartość Kościoła trzeba jeszcze widzieć w tym, że żyjąc w świecie, służy on światu. Mając na uwadze pouczenie Chrystusa o tym, jak bardzo Bóg umiłował świat, iż dla jego ratunku Syna swego Jednorodzonego dał (por. J 3,16–17), Kościół jest przekonany o wartości świata i ma świadomość, że – podobnie jak Chrystus – nie ma go potępiać, lecz troszczyć się o jego rozwój i dobro duchowe.

Tak okazuje się, że Kościół stanowi dla rodzaju ludzkiego zasadnicze dobro. W nim ludzkość może na nowo odnaleźć swoją jedność i swoje zbawienie. Jest „światem pojednanym”. Jest „(...) okrętem, który żegluję pomyślnie na tym świecie, biorąc tchnienie Ducha Świętego w rozpięty żagiel krzyża Pana” i jak nowa „arka Noego” zdolny jest ocalić z potopu (por. KKK 845). Stąd rodzajowi ludzkiemu powinno zależeć na gwarantowaniu Kościołowi prawa głoszenia Ewangelii po wszystkie wieki.

bp Andrzej Czaja

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!

Szcześć Boże!!!

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,

- ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty